
19000 - SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI
19101 - SERVIZIO STRADE  

19101 - SERVIZIO STRADE 
Responsabile: PESCATORE PASQUALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PONTI, SOTTOPASSI 
ED INFRASTRUTTURE - PONTE COLOMBO

DETERMINAZIONE A CONTRARRE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

con  deliberazione  di  C.C.  n.  106  del  26  Novembre  2018 
“Aggiornamento/modifica  del  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici 
2018/2020 ed in particolare dell’elenco annuale 2018” è stata approvata la 
variazione del programma conseguente alla variazione di bilancio ed è stato 
inserito l’aggiornamento del  progetto “Manutenzione Straordinaria dei  ponti, 
sottopassi ed infrastrutture”;

con deliberazione di G.C. n. 226/2019 del 06 Agosto 2019 è stato approvato il  
progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori di “Manutenzione Straordinaria 
dei  ponti,  sottopassi  ed infrastrutture – Ponte Colombo”,  per  un importo da 
quadro economico di € 753.289,00 costituito dai seguenti elaborati  di cui ai 
protocolli nn. 134757/19 e 139818/19: :

PM-A01 Relazione tecnica generale
PM-A02 Relazione geologica e geotecnica
PM-A03 Relazione idrologica e di compatibilità idraulica
PM-A04 Relazione sismica e di calcolo delle strutture
PM-A05 Piano di demolizione
PM-A06 Piano di emergenza
PM-A07 Piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti
PM-B00 Note generali e specifiche tecniche di costruzione e dei materiali
PM-B01 Ponte esistente e sottoservizi

Tavole progettuali

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
08

 d
el

 0
4/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
18

24
34

 / 
11

/1
0/

20
19



PM-B02 Demolizioni - costruzioni e scavi
PM-B03 Layout di cantiere e fasi demolizione del ponte esistente
PM-B04 Dettagli armatura baggiolo e veletta in c.
PM-B05 Schema degli apparecchi di appoggio
PM-B06 Dettaglio degli apparecchi di appoggio
PM-B07 Sezioni longitudinali del ponte
PM-B08 Sezioni trasversali del ponte
PM-B09 Carpenteria dell'impalcato del ponte
PM-B10 Lastre prefabbricate e lamiera grecata dell'impalcato
PM-B11 Impianti tecnologici e sottoservizi - Predisposizione.
PM-B12 Opere di completamento accessorie
PM-B13 Opere di completamento accessorie - Guard rail
PM-B14 Rendering del nuovo ponte

Contabilità
PM-C01 Computo metrico estimativo e quadro economico – agg. 2/8/2019 prot. 
n. 139818
PM-C02 Costi della sicurezza
PM-C03 Quadro di incidenza della manodopera
PM-C04 Elenco prezzi unitari
PM-C05 Cronoprogramma dei lavori

PSC
PM-D01 Piano di Sicurezza e Coordinamento, di cui all’art. 100 del D. 
Legislativo 9 aprile 2008 n. 81
PM-D02 Fascicolo dell'Opera, ai sensi dell'articolo 91 del D. Legislativo 9 Aprile 
2008 n. 81

CSA
PM-E01 Schema di contratto e Capitolato Speciale d’Appalto – agg. 2/8/2019 
prot.n. 139818

Considerato che:

la stima dei costi delle opere e degli oneri accessori, desunta dal quadro 
economico, può essere così riassunta:

A – IMPORTO LAVORI
Totale importo dei lavori a base d’appalto € 499.923,04
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 20.669,20
TOTALE OPERE (esclusa I.V.A.) € 520.592,24

B – IVA LAVORI
IVA su importo totale opere € 52.059,22

C – SOMME A DISPOSIZIONE (compresa iva)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
08

 d
el

 0
4/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
18

24
34

 / 
11

/1
0/

20
19



TOTALE IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 180.637,54

TOTALE IMPORTO INTERVENTO (A+B+C) € 753.289,00

Dato atto che:
-  Il  progetto  è stato  verificato ai  sensi  dell’art.  26 del  D.  Lgs.  50/2016 con 
procedura conclusa positivamente in data 2 Agosto 2019 atti n. 140280 di prot. 
dall’Ing. Jonathan Monti, Responsabile del Servizio Mobilità, agli atti d’Ufficio;
- Il progetto è stato validato ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 50/2016 in data 2 
Agosto  2019  atti  n.  140288  di  prot.  dal  Geom.  Pasquale  Pescatore, 
Responsabile Unico del Procedimento, agli atti d’Ufficio;
-  Il  nucleo  di  lavoro  costituito  dalle  figure  professionali  interne  ed  esterne 
all’Ente, relativamente al progetto ed alla successiva esecuzione delle opere è 
già stato individuato con deliberazione G.C. n. 226/2019;

Ritenuto,  alla  luce  di  quanto  esposto,  di  procedere  all’indizione  di  gara  ad 
evidenza pubblica, da effettuarsi mediante procedura aperta, ai sensi del D.Lgs 
50/2016,  art.  60  comma 1,  di  appaltare  i  lavori  a  corpo  e  a  misura  come 
definito  dall’art.  3  lettera  ddddd)  ed  eeeee),  del  suddetto  decreto,  da 
aggiudicare, trattandosi di lavori di importo inferiore a €. 2.000.000, utilizzando 
il criterio del minor prezzo di cui all’art 36 comma 9-bis del D.Lgs 50/2016, e 
sue s.m.i., con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 
e ricompreso nell’ipotesi di cui all’art. 97 comma 8 del suddetto Decreto;

che l’appalto non è suddivisibile per lotti  in quanto la frammentarietà degli 
operatori  economici  comporterebbe  la  duplicazione  di  atti  similari  per 
l'esecuzione delle opere con conseguente aumento dei relativi costi, inoltre la 
suddivisione in lotti risulterebbe svantaggiosa per motivi tecnici ed operativi;

Dato atto che il progetto 2018/48 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI 
PONTI-SOTTOPASSI ED INFRASTRUTTURE STRADALI e' inserito nel Programma 
Triennale delle Opere Pubbliche 2018/2020

Richiamati i seguenti atti:  GC 226/2019; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D.Lgs n. 50/2016;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
08

 d
el

 0
4/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
18

24
34

 / 
11

/1
0/

20
19



Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  STRADE   come  da  vigente 
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il responsabile del procedimento relativamente al presente atto 
ai sensi della Legge 241/1990 è il Geom. Pasquale Pescatore, Responsabile del 
Servizio Strade del Settore Mobilità Viabilità Reti;

Dato  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
50/2016 è il Geom. Pasquale Pescatore, Responsabile del Servizio Strade del 
Settore Mobilità Viabilità Reti;

Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché il nuovo Regolamento 
Comunale di contabilità;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J2A1005k - Sviluppo e miglioramento della viabilità e delle infrastrutture 
stradali;

D E T E R M I N A 

- le premesse sono parti integranti del presente atto;

- Di indire la gara di appalto dei lavori di “Manutenzione Straordinaria dei ponti, 
sottopassi  ed  infrastrutture  –  Ponte  Colombo”,  per  il  rifacimento  del  Ponte 
Colombo, a mezzo di  procedura aperta,  ai  sensi  del  D.Lgs 50/2016,  art.  60 
comma 1, di  appaltare i  lavori  a corpo e a misura come definito dall’art.  3 
lettera ddddd) ed eeeee), del suddetto decreto, da aggiudicare, trattandosi di 
lavori di importo inferiore a €. 2.000.000, utilizzando il criterio del minor prezzo 
di cui all’art 36 comma 9-bis del D.Lgs 50/2016, e sue s.m.i., con esclusione 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
08

 d
el

 0
4/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
18

24
34

 / 
11

/1
0/

20
19



automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 e ricompreso nell’ipotesi 
di cui all’art. 97 comma 8 del suddetto Decreto; per un importo a base d’asta 
pari a € 499.923,04 oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta pari 
a € 20.669,20 oltre a Iva pari a € 52.592,24 valutando la congruità dell’offerta 
ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 50/2016;

-  Di  dare  atto  che  l’Ufficio  Appalti  procederà  all’attribuzione  del  Codice  di 
Identificazione Gara al momento della pubblicazione della gara;

- di dare atto che per i conseguenti programma dei pagamenti è compatibile 
con  lo  stanziamento  di  cassa  del  capitolo  interessato  dal  presente 
provvedimento

- Di dare atto che la spesa complessiva di € 753.289,00 è impegnata come da 
deliberazione di G.C. 226/2019 così di seguito;

cap. 32552 € 49.625,00 bilancio 2019
cap. 32510 € 23.857,34 bilancio 2019
cap. 32552 € 374.000,00 bilancio 2019
cap. 32510 € 147.262,66 bilancio 2019
cap. 32552 € 153.289,00 bilancio 2019
cap. 10107 € 2.701,73 bilancio 2018
cap. 28110 € 2.178,27 bilancio 2018
cap. 32552 € 375,00 bilancio 2019 – ANAC

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 32552

MANUTENZ
IONE 
STRAORDI
NARIA 
PONTI-
SOTTOPAS
SI ED 
INFRASTR
UTTURE 
STRADALI

2020109012 10052 374.000,00

2018 10107
SPESE 
PROFESSI
ONALI

2020305001 10052 2.701,73

2018 28110 MANUTENZ
IONE 
STRAORDI
NARIA  
MANTI 

2020109012 10052 2.178,27

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
08

 d
el

 0
4/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
18

24
34

 / 
11

/1
0/

20
19



STRADALI 
VIABILITA' 
DI GRANDE 
SCORRIME
NTO

2019 32552

MANUTENZ
IONE 
STRAORDI
NARIA 
PONTI-
SOTTOPAS
SI ED 
INFRASTR
UTTURE 
STRADALI

2020109012 10052 49.625,00

2019 32552

MANUTENZ
IONE 
STRAORDI
NARIA 
PONTI-
SOTTOPAS
SI ED 
INFRASTR
UTTURE 
STRADALI

2020109012 10052 153.289,00

2019 32510

MANUTENZ
IONE 
STRAORDI
NARIA 
MANTI 
STRADALI 
CON 
ABBATTIME
NTO 
BARRIERE 
ARCHITETT
ONICHE

2020109012 10052 147.262,66

2019 32510

MANUTENZ
IONE 
STRAORDI
NARIA 
MANTI 
STRADALI 
CON 
ABBATTIME
NTO 
BARRIERE 
ARCHITETT
ONICHE

2020109012 10052 23.857,34

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta 
all'Autorita' Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.); 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 32552 MANUTENZ
IONE 

2020109012 10052 375,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
08

 d
el

 0
4/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
18

24
34

 / 
11

/1
0/

20
19



STRAORDI
NARIA 
PONTI-
SOTTOPAS
SI ED 
INFRASTR
UTTURE 
STRADALI

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: B57H18004210004

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
08

 d
el

 0
4/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
18

24
34

 / 
11

/1
0/

20
19



Cod. Uff.:  SERVIZIO STRADE 

SETTORE:  SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PONTI, 
SOTTOPASSI ED INFRASTRUTTURE - PONTE COLOMBO

DETERMINAZIONE A CONTRARRE

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1908 
del 04/10/2019.

La spesa complessiva di € 753.289,00 è già stata impegnata ed è finanziata 
con i fondi della deliberazione di GC n. 226 del 06/08/19 (esecutiva ai sensi di 
legge)  come  segue:  per  €  2.701,73  con  alienazioni  patrimoniali,  per  € 
171.120,00 oneri di urbanizzazione, per € 426.178,27 con avanzo destinato a 
spese in c/capitale e per € 153.289,00 con devoluzione mutuo passivo Cassa 
Depositi  e  Prestiti  approvata  con  determinazione  dirigenziale  n.  1659  del 
28/08/19 (€ 153.289,00), autorizzata in data 30/09/19.

Anno
Capitol
o

Descriz
ione

Livello

Missio
neProg
ramma
Titolo

Import
o

Impeg
no

TipoFi
nanzia
mento

2018 10107 SPESE 
PROFE
SSION
ALI

202030
5001

10052 2.701,7
3

2085/2
019 - 
sub 
881/20

Alienaz
ioni 
patrimo
niali

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
08

 d
el

 0
4/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

18
24

34
 / 

11
/1

0/
20

19



18

2019 32552

MANU
TENZI
ONE 
STRA
ORDIN
ARIA 
PONTI
-
SOTTO
PASSI 
ED 
INFRA
STRUT
TURE 
STRA
DALI

202010
9012

10052
374.000
,00

316/20
19 
prenota
zione

Avanzo 
destinat
o a 
spese in 
c/capita
le

2019 32510

MANU
TENZI
ONE 
STRA
ORDIN
ARIA 
MANT
I 
STRA
DALI 
CON 
ABBA
TTIME
NTO 
BARRI
ERE 
ARCHI
TETTO
NICHE

202010
9012

10052
147.262
,66

1442/2
019 
prenota
zione

Oneri 
di 
1436/20
urbaniz
zazione

2019 32552 MANU
TENZI
ONE 
STRA
ORDIN
ARIA 
PONTI
-
SOTTO
PASSI 
ED 
INFRA
STRUT
TURE 
STRA

202010
9012

10052 153.289
,00

2290/20
19 
prenota
zione

Devolu
zione 
Mutuo 
Cassa 
DDPP

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
08

 d
el

 0
4/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

18
24

34
 / 

11
/1

0/
20

19



DALI

2019 32552

MANU
TENZI
ONE 
STRA
ORDIN
ARIA 
PONTI
-
SOTTO
PASSI 
ED 
INFRA
STRUT
TURE 
STRA
DALI

202010
9012

10052
49.625,
00

1436/2
019 
prenota
zione

Avanzo 
destinat
o a 
spese in 
c/capita
le

2018 28110

MANU
TENZI
ONE 
STRA
ORDIN
ARIA  
MANT
I 
STRA
DALI 
VIABI
LITA' 
DI 
GRAN
DE 
SCOR
RIMEN
TO

202010
9012

10052
2.178,2
7

1875/2
018 - 
sub 
554/20
18

Avanzo 
destinat
o a 
spese in 
c/capita
le

2019 32510 MANU
TENZI
ONE 
STRA
ORDIN
ARIA 
MANT
I 
STRA
DALI 
CON 
ABBA
TTIME
NTO 
BARRI
ERE 

202010
9012

10052 23.857,
34

345/20
19 
prenota
zione

Oneri 
di 
urbaniz
zazioneC

O
PI

A
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 -
 D

E
T

 -
 N

° 
19

08
 d

el
 0

4/
10

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

11
/1

0/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
18

24
34

 / 
11

/1
0/

20
19



ARCHI
TETTO
NICHE

La somma quale contribuzione dovuta all'Autorita' Nazionale Anti Corruzione 
(A.N.A.C.) è imputata come segue:

Anno
Capitol
o

Descriz
ione

Livello

Missio
neProg
ramma
Titolo

Import
o

Impeg
no

TipoFi
nanzia
mento

2019 32552

MANU
TENZI
ONE 
STRA
ORDIN
ARIA 
PONTI
-
SOTTO
PASSI 
ED 
INFRA
STRUT
TURE 
STRA
DALI

202010
9012

10052 375,00

1436/2
019 
prenota
zione

Avanzo 
destinat
o a 
spese in 
c/capita
le

Monza, 07/10/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
08

 d
el

 0
4/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

18
24

34
 / 

11
/1

0/
20

19


